
Září 202  9;4                                              Číslo  ročník XXIX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Poděkování paní Ivaně Ledvinové

K 31. srpnu skončila ve funkci ředitelky kasejovické 
mateřské školy paní Ivana Ledvinová. Ač by to této šaramantní 
dámě nikdo nehádal, dosáhla již důchodového věku a rozhodla 
se svoje místo přenechat mladším. 

Paní Ivana Ledvinová je se zdejší mateřinkou nerozlučně 
spjata. Jako učitelka a později i jako ředitelka strávila 
v mateřské škole celý svůj profesní život a vychovala stovky 
dětí několika generací, které jistě na svá školková léta dodnes 
rády vzpomínají.

 Chtěl bych jí touto cestou poděkovat za její obětavou, a ne 
vždy lehkou práci, a to nejen jménem města Kasejovice, ale 
i jménem všech rodičů, jejichž děti místní mateřskou školu 
navštěvovaly a navštěvují, ale i jménem svým, neboť také moji 
synové patřili před léty mezi „školkáčky“ paní učitelky 
Ledvinové. Do dalších let přeji paní Ivaně Ledvinové hlavně 
pevné zdraví, mnoho spokojenosti, pohody a hodně šťastných 
let strávených v kruhu svých blízkých.                                                                                                                                              

                                                      

                                                   Ing. Václav Jakubčík, 

                                                  starosta města Kasejovice                                                              

                                                                                                                   

                                                                                                                                   

Základní škola přivítala prvňáčky
 

Pondělí 2. září otevřelo nový školní rok 2024/2025. Do kasejovické základní školy tak zamířily kroky všech dětí školou 
povinných. Zvlášť významný byl tento školní den pro malé prvňáčky, kterých do školních lavic usedlo dvacet tři. Ve třídě je 
přivítala třídní učitelka Adéla Korbelová, zástupci školy a města. Starosta města Kasejovice Václav Jakubčík a místostarostka 
Veronika Tesařová předali prvňáčkům knihu a pamětní list. Paní učitelka třídní seznámila žáčky s tím, co všechno je jako nové 
školáčky čeká a na co se mají těšit. 

Všem žáků, rodičům, učitelům přejeme úspěšný start do nového školního roku a hodně štěstí a síly při zdolávání úkolů, které jim 
následujících deset měsíců přinese. 

                                                                                                -rkn-

Jak už jsme psali v červencovém čísle Kasejovických novin, 
v sobotu 15. června byl v Praze na Břevnově slavnostně zahájen 
16. ročník výstavy Má vlast cestami proměn.  Ve středu 4. září 
proběhla v klatovské knihovně také krajská vernisáž této 
výstavy pod názvem Proměny Plzeňského kraje, které se 
zúčastnili i zástupci Kasejovic. 

Po úvodním slovu ředitelky spolku Cestami proměn ing. 
Drahomíry Kolmanové, přišly na řadu krátké projevy náměstka 
hejtmana Plzeňského kraje Petra Vanky, vedoucího Odboru 
regionálního rozvoje Plzeňského kraje ing. arch. Miloslava 

Michalce a místostarostů Klatov ing. Martina Kříže a ing. Pavla 
Stroleného. Poté již následovalo představení vystavovaných 
proměn. Starostové obcí představili např. proměnu renesanční 
tvrze v Bělé nad Radbuzou, rekonstrukci kostela sv. Vavřince ve 
Stupně, Komunitní centrum v Kyšicích, obnovu návesní 
kapličky v Račíně. Klatovští místostarostové představili 
proměnu Jezuitské koleje, kterou bylo možné po skončení 
vernisáže navštívit.  Mezi proměny Plzeňského kraje letošního 
roku se zařadil také technologický park Techtower v Plzni nebo 
oprava výpravní budovy v Pocinovicích.

Město Kasejovice přihlásilo do tohoto ročníku hned dvě 
proměny, a to špýchar a drážní vodárnu. O jejich rekonstrukci 
pohovořil starosta ing. Václav Jakubčík. Představení 
kasejovických proměn vtipně zakončil výzvou kolegům 
starostům, že nám u drážní vodárny chybí vodní jeřáb, tak 
kdyby někdo o nějakém věděl…  

Na 2. místě v internetovém hlasování minulého ročníku 
výstavy Má vlast cestami proměn skončila proměna náměstí 
v Železné Rudě, jejíž zástupci se vernisáže taktéž zúčastnili 
a krátce o ní pohovořili.

H l a s o v a t  m ů ž e t e  i  v  l e t o š n í m  r o č n í k u  n a 
www.cestamipromen.cz. Úžasných proměn je tam celá řada 
a mezi nimi i ty kasejovické. Každá si zaslouží Váš hlas, tak 
proč nehlasovat zrovna pro špýchar nebo drážní vodárnu?

                                                                                                                                              

                                                                                  -rkn-

Kasejovické proměny se představily v Klatovech

Město Kasejovice pořádá a zve

 na podzimní pochod

 ke studánce sv. Jakuba

Zavírání studánek 

Start v sobotu 12. října 2024

 ve 13 hod.
 na kasejovickém náměstí

U studánky možnost upéct donesené 

buřty.

Pro pěší účastníky pamětní list.



Září 2024                                                       str. 2                                     Číslo 9; ročník XXIX.

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 1. srpna 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• na doporučení hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na 

akci „Rekonstrukce sběrného dvora v Kasejovicích“ se 
společností STRABAG Silnice, a.s., PJ Písek, Za Nádražím 
1735, 397 01 Písek, IČ 45359041, která nabídla nejnižší 
nabídkovou celkovou cenu 4 326 837,75 Kč bez DPH, tj. 
5 235 473,68 Kč včetně DPH

• vyhlášení záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 1161/4 
2a 1171/5 o výměře cca 76 m  v k.ú. Kasejovice za účelem 

umístění výdejních boxů
• znění zadávací dokumentace k projektu „Kasejovice – 

úprava parkování u MŠ“ a pověřuje starostu města k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem výběrového řízení

Stanovuje:
•  termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

26.9.2024 v 17 hod. v Kulturně společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva ze dne 11. července 

2024
• výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Kasejovice, okres Plzeň – 
jih, příspěvkové organizace, Kasejovice 106 a jmenování 
paní Mgr. Bc. Dagmar Jiřincové, s účinností od 1.9.2024

• petici proti výstavbě větrných elektráren v blízkosti obce 
Řesanice a potvrzuje usnesení zastupitelstva města č. 
ZM/61/2023 ze dne 20.7.2023 

• informace starosty města o aktuálních problémech v obci 
a o průběhu stavebních akcí

Mateřská centrum Sedmikráska

Srdečně vás zveme na pravidelná setkání, která se konají 
každou sudou středu v klubovně Kulturně-společenského 
centra v Kasejovicích. Můžete přijít kdykoliv v čase mezi 8.15-
11.00. Setkání jsou určena rodičům s dětmi od 0 do 3 let. 
Klubovna je vybavena hračkami pro miminka i pro větší děti. 
Svoje si tu najdou milovníci a milovnice vaření, stavění, čtení, 
kreslení, montování i klouzání na skluzavce. K dispozici jsou 
také odrážedla, velký domeček, houpací koník a houpací 
krokodýl. Každý si zde najde něco zajímavého a doprovod dětí 
si mezi tím může uvařit kávu nebo čaj a v klidu si popovídat. 
Děti se nenásilně seznámí s vrstevníky, což je velmi dobrá 
příprava na školku.

Všechny hračky jsou pravidelně prohlíženy a čištěny. 
Prostor je pokryt novým kobercem. V klubovně se chodí 
v ponožkách nebo přezůvkách a paní uklízečka pravidelně 
v úterý večer klubovnu uklízí, takže se nemusíte bát dorazit 
i s opravdu malými dětmi. Termíny setkání do konce prosince 
jsou: 4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12. 
Dokud je hezké počasí, tak se scházíme na hřišti za budovou. 
Pokud byste chtěli přidat do WhatsAppové skupiny, tak mě 
prosím kontaktujte na číslo: 777 306 760. Těšíme se na vás.

                                                                                                          
                 Za všechny návštěvníky klubu Alena Lukáčiková.

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci
 s Klubem kasejovických žen 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské,  dětské)

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
2- látek (min. 1 m , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

- domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené

- vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- obuvi - nepoškozené

- hraček - nepoškozených a kompletních
- menších funkčních elektrospotřebičů 

  (vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy,
  holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, 

  kávovary, vrtačky, mikrovlnky)

Věci, které vzít NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace,  

  koberce - z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 

  transportem se znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
pátek 4. října 2024 - 15 - 18 hod.

sobota 5. října 2024 -    9 - 11 hod.
v budově bývalé knihovny (u mateřské školy) v Kasejovicích
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 

nepoškodily transportem.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace: 
tel. 224 316 800, 224 317 203 

nebo u paní Evy Ježkové: 
tel. 605 065 157

Září 2024                                                         str. 3                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Přátelé, rok 
se s rokem sešel 
a  o p ě t  s e  z a 
š k o l o u ,  n a 
a n t u k o v é m  a 
víceúčelovém 
hřišti o pouťové 
sobotě konal již 
„ p r o f l á k l ý “ 
v o l e j b a l o v ý 
turnaj Oty Balka 
s m í š e n ý c h 
d r u ž s t e v . 
T r a d i č n ě 
o  d e s á t é 
d o p o l e d n í  s e 
l e t o s  s e š l o 
rekordních 10 
t ý m ů ,  a  t a k 
každý tým, už 

z předchozích ročníků poučen, vzal to nejlepší, co doma měl! 

I letos reprezentovala Kasejovice dvě družstva, poskládaná 
dle nejlepší aktuální formy a předpokladů. Avšak jak známo, 
každá mašina se rozjíždí pomalu, se po úvodní remíze s týmem 
Dopravy a prohře s jedním adeptů na titul, družstvem CBI 1931, 
nadále ve skupinové fázi sbírali už jen skalpy týmů 
z Nepomuku a Blatné a postoupili z druhého místa. To v druhé 
„skupině smrti“ byla situace zamotanější, bohužel, ne až tak pro 
druhý kasejovický celek, který nechal formu kdesi v šatnách 
a po třech prohrách s týmy „Čanda buráků, U trati a družstva 
z Horaždovic a jediné remíze se ocitl na dně tabulky a byl 

odsouzen zahrát si o předposlední 9. místo s mančaftem 
z Nepomuku. Avšak nutno podotknou, že první dva jmenovaní 
to dotáhly vysoko, ale nebudu předbíhat. 

Ve vyzařovací časti turnaje hraného křížem první dva týmy 
ze skupin na sebe narazily U trati, mladý a zasvěcenému diváku 
známý tým složený kolem Lukáše Kovandy, a CBI 1931, tým, 
ač hrající AVL ligu se mu v Kasejovicích líbí, jezdí na turnaje 
dlouhou řadu let a pravidelně býval součástí finále. Letos však 
narazil a do finále postoupil tým U trati. V druhém semifinále na 
sebe narazili tým „Čanda Buráků“, jež si svou premiéru na 
memoriálu odbyl minulý rok proti týmu domácích Mladých 
pušek v čele s Petrem Kuryluků, Davidem Kulíků a Terezou 
Grešáků na nahrávce. I přes krásný souboj lahodící oku diváka 
a vydatnou podporu postoupil dále hostující tým a finále  
nabídlo krásné a strhující výměny s radostným koncem pro tým 
U trati. 

Protože se den i díky vysokému počtu družstev protáhnul, 
vyhlášení probíhalo již za tmy, a proto volná zábava po 
vyhlášení probíhala již na fotbalovém hřišti na pouťové zábavě. 

Rád bych poděkoval všem, kteří se na přípravě podíleli 
i těm, kteří se přišli podívat a podpořili nás. A samozřejmě také 
sponzorům, kteří věnovali ceny, jmenovitě: TJ Sokol 
Kasejovice, manželé Hronovi, tým Doprava, Interiors a.s, 
Klaus Timber s.r.o, pivovar Zlatá kráva, manželé Weissovi, 
rodina Balkova, Vězeňská služba a Nezávislý odborový svaz, 
Mecotronic s.r.o. Všem děkujeme a za rok na viděnou.

                                                                                                                     

                                                                         Jan Hulač

Memoriál Oty Balka po osmé

Pěšky i na kole podruhé

V sobotu 3. srpna byl podruhé Bezděkov 
jednou ze zastávek na trase „Naučné stezky 
územím Hradišťského potoka“, která byla 
určena především rodinám s dětmi. Pěší 
i cyklisté se mohli u nás občerstvit, 
odpočinout si a načerpat nové síly na další 
kilometry, které je na trase ještě čekaly. Kdo 
chtěl, zapojil se s místními dětmi i některými 
dospěláky do hry Petang. Hra v koule, jak se 
jí jinak říká, a malé letní tvoření bylo 
připraveno jako doprovodný program 
v areálu bývalého letního kina. Zahráli si 
jednotlivci i dvojice, velcí i malí. Každé kolo 
mělo své vítěze, ale diplom za účast a malou 
pozornost si nakonec odnesly všechny děti. 
Kromě toho ještě mnoho zážitků, zkušeností 
z nové hry a také vyrobenou malou papírovou 
žabku, která chytá neposedné mouchy. 
Počasí nám celou dobu přálo, déšť se spustil 
až při odchodu domů. Možná zastihl na 
zpáteční cestě některé pěší a cyklisty, ale 
věřím, že je to neodradí a příští rok k nám opět 
zavítají. Děkuji všem za přípravu stanoviště 

na trase, které snad splnilo svoje poslání pro všechny zúčastněné, a za příjemně prožité 
společné chvíle během sobotního odpoledne.

                                                                                                             Šulcová Olga

Spolek volejbalistů při TJ 
Sokol Kasejovice přivítá do 

svých řad nové hráče.

Věk a pohlaví nerozhodují.

Hrajeme v pondělí od 19 hod. 
v tělocvičně ZŠ Kasejovice.

Případné dotazy na tel: 
606 622 585

Jóga v Kasejovicích

od úterý 24. září 
od 18.30 hod.

a od středy 25. září 
od 18.30 hod. (volná místa)

Rezervace na
 www.studio-lotus-spirit.com 



Září 2024                                                       str. 2                                     Číslo 9; ročník XXIX.

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 1. srpna 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• na doporučení hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na 

akci „Rekonstrukce sběrného dvora v Kasejovicích“ se 
společností STRABAG Silnice, a.s., PJ Písek, Za Nádražím 
1735, 397 01 Písek, IČ 45359041, která nabídla nejnižší 
nabídkovou celkovou cenu 4 326 837,75 Kč bez DPH, tj. 
5 235 473,68 Kč včetně DPH

• vyhlášení záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 1161/4 
2a 1171/5 o výměře cca 76 m  v k.ú. Kasejovice za účelem 

umístění výdejních boxů
• znění zadávací dokumentace k projektu „Kasejovice – 

úprava parkování u MŠ“ a pověřuje starostu města k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem výběrového řízení

Stanovuje:
•  termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

26.9.2024 v 17 hod. v Kulturně společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva ze dne 11. července 

2024
• výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Kasejovice, okres Plzeň – 
jih, příspěvkové organizace, Kasejovice 106 a jmenování 
paní Mgr. Bc. Dagmar Jiřincové, s účinností od 1.9.2024

• petici proti výstavbě větrných elektráren v blízkosti obce 
Řesanice a potvrzuje usnesení zastupitelstva města č. 
ZM/61/2023 ze dne 20.7.2023 

• informace starosty města o aktuálních problémech v obci 
a o průběhu stavebních akcí

Mateřská centrum Sedmikráska

Srdečně vás zveme na pravidelná setkání, která se konají 
každou sudou středu v klubovně Kulturně-společenského 
centra v Kasejovicích. Můžete přijít kdykoliv v čase mezi 8.15-
11.00. Setkání jsou určena rodičům s dětmi od 0 do 3 let. 
Klubovna je vybavena hračkami pro miminka i pro větší děti. 
Svoje si tu najdou milovníci a milovnice vaření, stavění, čtení, 
kreslení, montování i klouzání na skluzavce. K dispozici jsou 
také odrážedla, velký domeček, houpací koník a houpací 
krokodýl. Každý si zde najde něco zajímavého a doprovod dětí 
si mezi tím může uvařit kávu nebo čaj a v klidu si popovídat. 
Děti se nenásilně seznámí s vrstevníky, což je velmi dobrá 
příprava na školku.

Všechny hračky jsou pravidelně prohlíženy a čištěny. 
Prostor je pokryt novým kobercem. V klubovně se chodí 
v ponožkách nebo přezůvkách a paní uklízečka pravidelně 
v úterý večer klubovnu uklízí, takže se nemusíte bát dorazit 
i s opravdu malými dětmi. Termíny setkání do konce prosince 
jsou: 4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12. 
Dokud je hezké počasí, tak se scházíme na hřišti za budovou. 
Pokud byste chtěli přidat do WhatsAppové skupiny, tak mě 
prosím kontaktujte na číslo: 777 306 760. Těšíme se na vás.

                                                                                                          
                 Za všechny návštěvníky klubu Alena Lukáčiková.

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci
 s Klubem kasejovických žen 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské,  dětské)

- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
2- látek (min. 1 m , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

- domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené

- vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- obuvi - nepoškozené

- hraček - nepoškozených a kompletních
- menších funkčních elektrospotřebičů 

  (vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy,
  holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, 

  kávovary, vrtačky, mikrovlnky)

Věci, které vzít NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace,  

  koberce - z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 

  transportem se znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
pátek 4. října 2024 - 15 - 18 hod.

sobota 5. října 2024 -    9 - 11 hod.
v budově bývalé knihovny (u mateřské školy) v Kasejovicích
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 

nepoškodily transportem.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace: 
tel. 224 316 800, 224 317 203 

nebo u paní Evy Ježkové: 
tel. 605 065 157

Září 2024                                                         str. 3                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Přátelé, rok 
se s rokem sešel 
a  o p ě t  s e  z a 
š k o l o u ,  n a 
a n t u k o v é m  a 
víceúčelovém 
hřišti o pouťové 
sobotě konal již 
„ p r o f l á k l ý “ 
v o l e j b a l o v ý 
turnaj Oty Balka 
s m í š e n ý c h 
d r u ž s t e v . 
T r a d i č n ě 
o  d e s á t é 
d o p o l e d n í  s e 
l e t o s  s e š l o 
rekordních 10 
t ý m ů ,  a  t a k 
každý tým, už 

z předchozích ročníků poučen, vzal to nejlepší, co doma měl! 

I letos reprezentovala Kasejovice dvě družstva, poskládaná 
dle nejlepší aktuální formy a předpokladů. Avšak jak známo, 
každá mašina se rozjíždí pomalu, se po úvodní remíze s týmem 
Dopravy a prohře s jedním adeptů na titul, družstvem CBI 1931, 
nadále ve skupinové fázi sbírali už jen skalpy týmů 
z Nepomuku a Blatné a postoupili z druhého místa. To v druhé 
„skupině smrti“ byla situace zamotanější, bohužel, ne až tak pro 
druhý kasejovický celek, který nechal formu kdesi v šatnách 
a po třech prohrách s týmy „Čanda buráků, U trati a družstva 
z Horaždovic a jediné remíze se ocitl na dně tabulky a byl 

odsouzen zahrát si o předposlední 9. místo s mančaftem 
z Nepomuku. Avšak nutno podotknou, že první dva jmenovaní 
to dotáhly vysoko, ale nebudu předbíhat. 

Ve vyzařovací časti turnaje hraného křížem první dva týmy 
ze skupin na sebe narazily U trati, mladý a zasvěcenému diváku 
známý tým složený kolem Lukáše Kovandy, a CBI 1931, tým, 
ač hrající AVL ligu se mu v Kasejovicích líbí, jezdí na turnaje 
dlouhou řadu let a pravidelně býval součástí finále. Letos však 
narazil a do finále postoupil tým U trati. V druhém semifinále na 
sebe narazili tým „Čanda Buráků“, jež si svou premiéru na 
memoriálu odbyl minulý rok proti týmu domácích Mladých 
pušek v čele s Petrem Kuryluků, Davidem Kulíků a Terezou 
Grešáků na nahrávce. I přes krásný souboj lahodící oku diváka 
a vydatnou podporu postoupil dále hostující tým a finále  
nabídlo krásné a strhující výměny s radostným koncem pro tým 
U trati. 

Protože se den i díky vysokému počtu družstev protáhnul, 
vyhlášení probíhalo již za tmy, a proto volná zábava po 
vyhlášení probíhala již na fotbalovém hřišti na pouťové zábavě. 

Rád bych poděkoval všem, kteří se na přípravě podíleli 
i těm, kteří se přišli podívat a podpořili nás. A samozřejmě také 
sponzorům, kteří věnovali ceny, jmenovitě: TJ Sokol 
Kasejovice, manželé Hronovi, tým Doprava, Interiors a.s, 
Klaus Timber s.r.o, pivovar Zlatá kráva, manželé Weissovi, 
rodina Balkova, Vězeňská služba a Nezávislý odborový svaz, 
Mecotronic s.r.o. Všem děkujeme a za rok na viděnou.

                                                                                                                     

                                                                         Jan Hulač

Memoriál Oty Balka po osmé

Pěšky i na kole podruhé

V sobotu 3. srpna byl podruhé Bezděkov 
jednou ze zastávek na trase „Naučné stezky 
územím Hradišťského potoka“, která byla 
určena především rodinám s dětmi. Pěší 
i cyklisté se mohli u nás občerstvit, 
odpočinout si a načerpat nové síly na další 
kilometry, které je na trase ještě čekaly. Kdo 
chtěl, zapojil se s místními dětmi i některými 
dospěláky do hry Petang. Hra v koule, jak se 
jí jinak říká, a malé letní tvoření bylo 
připraveno jako doprovodný program 
v areálu bývalého letního kina. Zahráli si 
jednotlivci i dvojice, velcí i malí. Každé kolo 
mělo své vítěze, ale diplom za účast a malou 
pozornost si nakonec odnesly všechny děti. 
Kromě toho ještě mnoho zážitků, zkušeností 
z nové hry a také vyrobenou malou papírovou 
žabku, která chytá neposedné mouchy. 
Počasí nám celou dobu přálo, déšť se spustil 
až při odchodu domů. Možná zastihl na 
zpáteční cestě některé pěší a cyklisty, ale 
věřím, že je to neodradí a příští rok k nám opět 
zavítají. Děkuji všem za přípravu stanoviště 

na trase, které snad splnilo svoje poslání pro všechny zúčastněné, a za příjemně prožité 
společné chvíle během sobotního odpoledne.

                                                                                                             Šulcová Olga

Spolek volejbalistů při TJ 
Sokol Kasejovice přivítá do 

svých řad nové hráče.

Věk a pohlaví nerozhodují.

Hrajeme v pondělí od 19 hod. 
v tělocvičně ZŠ Kasejovice.

Případné dotazy na tel: 
606 622 585

Jóga v Kasejovicích

od úterý 24. září 
od 18.30 hod.

a od středy 25. září 
od 18.30 hod. (volná místa)

Rezervace na
 www.studio-lotus-spirit.com 



Září 2024                                                      str. 4                                      Číslo 9; ročník XXIX.

J i ž  p o 
š e s t a d v a c á t é  s e 
pos ledn í  sobo ta 
p ř e d  p o u t í 
proměnila v oslavu 
spo r tu  a  z ača lo 
m ě ř e n í  s i l 
n e j l e p š í c h 
sportovních dvojic 
z Kasejovic a okolí. 
P o  p ř i v í t á n í  o d 
pořadatele Libora 
K u l í k a  p a k 
n á s l e d o v a l  l o s 
a  t u r n a j  b y l 
odstartován.

 Jako vždy první 
p ř i š e l  n a  ř a d u 
v o l e j b a l ,  k t e r ý 
n a b í d l  f i n á l e 

tradičních favoritů této disciplíny. Adolf Pech s Petrem 
Kurylukem vyzvali Petra Kališe a Libora Kulíka. Po zajímavé 
přestřelce slavila vítězství první dvojice a připsala si tak do 
tabulky příjemných pět bodů za vítězství. 

Druhý byl pak ukončen tenis, kde opět úřadovala v jedné 
půlce pavouka dvojice Pech-Kuryluk a k nim se do finále 
probojovala dvojice Tomáš Řehoř a David Kulík. Finále 
nabídlo parádní tenis, a nakonec se vítězství dočkali opět první 
zmiňovaní a rázně tak vykročili k vítězství. 

Stolní tenis byl pak jako vždy formalitou a veškerou 
konkurenci rozprášil se svým parťákem Libor Kulík. Pět bodů 
putovalo na konto jeho týmu a začínala se nám rýsovat nejlepší 
trojka.  Loterie v podobě hodů na koš ve finále měla pár Kaňka-
Kubát a dosavadní suverény tohoto dne - Petra Kuryluka 
a Adolfa Pecha. S basketbalovým míčem si nakonec lépe 

potykalo hasičské duo P+A a nikdo už nepochyboval o jejich 
vítězství.

 Nohejbal pak proti sobě v závěru pavouka postavil 
příslušníky klanu Kulíků. Tentokrát to byl bratrský souboj 
Davida s Jakubem. Více sil a přesnosti měl nakonec mladší 
David a připsal si pět bodů, a ještě vytvořil s Tomášem Řehořem 
tlak na dvojici Pech-Kuryluk. 

V kopané, která už po celém náročném dni bývá 
nevyzpytatelnou loterií, totálně vyhořeli dosavadní suveréni 
Adolf Pech s Petrem Kurylukem a naopak Tomáš Řehoř 
s Davidem Kulíkem prošli až do finále. V tom sice podlehli páru 
Martin Fiala a Zdeněk Rezek, ale i čtyři body za druhé místo 
stačily na pěkné drama v poslední disciplíně. Pro Zdeňka 
s Martinem zas tento výsledek znamenal posun na dostřel 
medailovým pozicím, a tak mohly být oba týmy spokojené. 

 Házená nakonec nabídla finále, ve kterém se symbolicky 
objevily dva nejlepší týmy. Finálová účast však zajistila bez 
ohledu na výsledek Petrovi s Adolfem titul a následný triumf 
v  této disciplíně stačil Davidovi s Tomášem „jen“ na druhé 
místo. Třetí místo nakonec uhájili Libor Kulík s Petrem 
Kališem a mohli tak do své vitríny přidat další cenné umístění. 

Konečné pořadí: 1. místo Adolf Pech, Petr Kuryluk, 2. 
místo Tomáš Řehoř, David Kulík a 3. místo Libor Kulík, Petr 
Kališ.

Sedm disciplín tak bylo za všemi účastníky a nezbývalo než 
se přesunout na tu pověstnou nebodovanou osmou v podobě 
zábavy v nedaleké Polánce. 

Díky za skvělý turnaj opět náleží Liboru Kulíkovi, kterému 
už údajně věčné oslavování za pořádání a sportovní výkony 
leze krkem, ale i tak mu za tyhle skvělé zážitky děkujeme. Díky,  
Libore!

                                                                                              

                                                                       Václav Drnek

26. ročník letního sedmiboje dvojic zná vítěze

PRODÁM

kamenivo (různé frakce), písek, 
cement, beton.

Dále provádíme zemní práce.

Tel: 606 745 348

Otevírací doba ve špýcharu a vodárně:

září - sobota 14 -18 hod.

v sobotu 21. září 2024
z technických důvodů zavřeno 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč

Září 2024                                                        str. 5                                       Číslo 9; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

P
O
D
Z
I

M

„Už je září, je to tak, podzim již je tady,                      
pospícháme do školky, kde jsou kamarádi.”                      

                                                                                    
   Září a nový školní rok 2024/2025 v mateřské škole 

Letní prázdniny skončily a děti už se těší na kamarády, na prolézačky 
a hračky do školky. Letos je zapsáno celkem 43 dětí, v I. třídě u  Žabiček 22 
dětí a ve II. třídě 21 dětí.                            

Od školního roku 2024/2025 je nově ředitelkou v mateřské škole Mgr. Bc. 
Dagmar Jiřincová, které předala vedení Ivana Ledvinová. Bývalá paní 
ředitelka úspěšně vedla mateřskou školu, dlouhá léta se vzorně starala 
o předškolní vzdělávání dětí a odchází do zaslouženého důchodu. Za její 
obětavou práci jí děkujeme.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Učitelky ve školce: paní Bc. Naďa Fialová, Bc. Marie Pěčková a Kateřina 
Řehořová. Asistent pedagoga: paní Ing. Kristýna Schořovská. Vedoucí 
stravování a školní jídelny: paní Petra Stupková. Vedoucí kuchařka paní Eva 
Davídková, dále kuchařky Veronika Hodková a Pavlína Panýrková. 
Uklízečka a školnice paní Soňa Štěpánková a školník pan Luboš Darda.

 Náš školní vzdělávací program je „Strom poznání“ a třídní vzdělávací 
program nese název„Poznáváme svět s medvídkem Vildou“.

Projekty   
Malý adept myslivosti    
Se sokolem do života
Babičko, dědečku, přečti nám pohádku   

Zájmové kroužky    
 Říkej si a rýmuj    
 Barevná angličtina  
 Vesele s písničkou    

Přejeme dětem a zaměstnancům 
naší školičky příjemný vstup do 
školního roku 2024/2025.     

                                       
        Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová,                                                    
        ředitelka MŠ Kasejovice                    

 

Čas plyne, 
ale myšlenky 

na milovaného 
člověka 

v srdci zůstávají.

3.10. 2024 budeme 
vzpomínat na pana

 Květoslava Weisse, 

který by oslavil své nedožité 
70. narozeniny.

Vzpomínají manželka Marie, syn 
Martin, syn Ondřej s manželkou 

Luckou a nepoznané vnučky Stellinka 
a Anetka

Virtuální Univerzita 3. věku zve na nový kurz

Santini Aichl
6 přednášek je věnováno životu, dílu i návštěvě míst spjatých

 s tvorbou významného českého barokního architekta 17. a 18. st.

Začínáme ve středu 2. října 2024 ve 14 hod.
v Kulturním centru Kasejovice.

Cena kurzu 400 Kč

Přihlášky od 16. září 2024 na MěÚ Kasejovice

Město Kasejovice společně 
s Plzeňským krajem a Divadlem J. K. Tyla

 v Plzni si Vás dovolují pozvat na balet

Malý princ

6. října 2024 ve 14 hod.
 Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady, cena 350 Kč
 

Rezervace na MěÚ Kasejovice 

Doprava zdarma.



Září 2024                                                      str. 4                                      Číslo 9; ročník XXIX.

J i ž  p o 
š e s t a d v a c á t é  s e 
pos ledn í  sobo ta 
p ř e d  p o u t í 
proměnila v oslavu 
spo r tu  a  z ača lo 
m ě ř e n í  s i l 
n e j l e p š í c h 
sportovních dvojic 
z Kasejovic a okolí. 
P o  p ř i v í t á n í  o d 
pořadatele Libora 
K u l í k a  p a k 
n á s l e d o v a l  l o s 
a  t u r n a j  b y l 
odstartován.

 Jako vždy první 
p ř i š e l  n a  ř a d u 
v o l e j b a l ,  k t e r ý 
n a b í d l  f i n á l e 

tradičních favoritů této disciplíny. Adolf Pech s Petrem 
Kurylukem vyzvali Petra Kališe a Libora Kulíka. Po zajímavé 
přestřelce slavila vítězství první dvojice a připsala si tak do 
tabulky příjemných pět bodů za vítězství. 

Druhý byl pak ukončen tenis, kde opět úřadovala v jedné 
půlce pavouka dvojice Pech-Kuryluk a k nim se do finále 
probojovala dvojice Tomáš Řehoř a David Kulík. Finále 
nabídlo parádní tenis, a nakonec se vítězství dočkali opět první 
zmiňovaní a rázně tak vykročili k vítězství. 

Stolní tenis byl pak jako vždy formalitou a veškerou 
konkurenci rozprášil se svým parťákem Libor Kulík. Pět bodů 
putovalo na konto jeho týmu a začínala se nám rýsovat nejlepší 
trojka.  Loterie v podobě hodů na koš ve finále měla pár Kaňka-
Kubát a dosavadní suverény tohoto dne - Petra Kuryluka 
a Adolfa Pecha. S basketbalovým míčem si nakonec lépe 

potykalo hasičské duo P+A a nikdo už nepochyboval o jejich 
vítězství.

 Nohejbal pak proti sobě v závěru pavouka postavil 
příslušníky klanu Kulíků. Tentokrát to byl bratrský souboj 
Davida s Jakubem. Více sil a přesnosti měl nakonec mladší 
David a připsal si pět bodů, a ještě vytvořil s Tomášem Řehořem 
tlak na dvojici Pech-Kuryluk. 

V kopané, která už po celém náročném dni bývá 
nevyzpytatelnou loterií, totálně vyhořeli dosavadní suveréni 
Adolf Pech s Petrem Kurylukem a naopak Tomáš Řehoř 
s Davidem Kulíkem prošli až do finále. V tom sice podlehli páru 
Martin Fiala a Zdeněk Rezek, ale i čtyři body za druhé místo 
stačily na pěkné drama v poslední disciplíně. Pro Zdeňka 
s Martinem zas tento výsledek znamenal posun na dostřel 
medailovým pozicím, a tak mohly být oba týmy spokojené. 

 Házená nakonec nabídla finále, ve kterém se symbolicky 
objevily dva nejlepší týmy. Finálová účast však zajistila bez 
ohledu na výsledek Petrovi s Adolfem titul a následný triumf 
v  této disciplíně stačil Davidovi s Tomášem „jen“ na druhé 
místo. Třetí místo nakonec uhájili Libor Kulík s Petrem 
Kališem a mohli tak do své vitríny přidat další cenné umístění. 

Konečné pořadí: 1. místo Adolf Pech, Petr Kuryluk, 2. 
místo Tomáš Řehoř, David Kulík a 3. místo Libor Kulík, Petr 
Kališ.

Sedm disciplín tak bylo za všemi účastníky a nezbývalo než 
se přesunout na tu pověstnou nebodovanou osmou v podobě 
zábavy v nedaleké Polánce. 

Díky za skvělý turnaj opět náleží Liboru Kulíkovi, kterému 
už údajně věčné oslavování za pořádání a sportovní výkony 
leze krkem, ale i tak mu za tyhle skvělé zážitky děkujeme. Díky,  
Libore!

                                                                                              

                                                                       Václav Drnek

26. ročník letního sedmiboje dvojic zná vítěze

PRODÁM

kamenivo (různé frakce), písek, 
cement, beton.

Dále provádíme zemní práce.

Tel: 606 745 348

Otevírací doba ve špýcharu a vodárně:

září - sobota 14 -18 hod.

v sobotu 21. září 2024
z technických důvodů zavřeno 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč

Září 2024                                                        str. 5                                       Číslo 9; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

P
O
D
Z
I

M

„Už je září, je to tak, podzim již je tady,                      
pospícháme do školky, kde jsou kamarádi.”                      

                                                                                    
   Září a nový školní rok 2024/2025 v mateřské škole 

Letní prázdniny skončily a děti už se těší na kamarády, na prolézačky 
a hračky do školky. Letos je zapsáno celkem 43 dětí, v I. třídě u  Žabiček 22 
dětí a ve II. třídě 21 dětí.                            

Od školního roku 2024/2025 je nově ředitelkou v mateřské škole Mgr. Bc. 
Dagmar Jiřincová, které předala vedení Ivana Ledvinová. Bývalá paní 
ředitelka úspěšně vedla mateřskou školu, dlouhá léta se vzorně starala 
o předškolní vzdělávání dětí a odchází do zaslouženého důchodu. Za její 
obětavou práci jí děkujeme.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Učitelky ve školce: paní Bc. Naďa Fialová, Bc. Marie Pěčková a Kateřina 
Řehořová. Asistent pedagoga: paní Ing. Kristýna Schořovská. Vedoucí 
stravování a školní jídelny: paní Petra Stupková. Vedoucí kuchařka paní Eva 
Davídková, dále kuchařky Veronika Hodková a Pavlína Panýrková. 
Uklízečka a školnice paní Soňa Štěpánková a školník pan Luboš Darda.

 Náš školní vzdělávací program je „Strom poznání“ a třídní vzdělávací 
program nese název„Poznáváme svět s medvídkem Vildou“.

Projekty   
Malý adept myslivosti    
Se sokolem do života
Babičko, dědečku, přečti nám pohádku   

Zájmové kroužky    
 Říkej si a rýmuj    
 Barevná angličtina  
 Vesele s písničkou    

Přejeme dětem a zaměstnancům 
naší školičky příjemný vstup do 
školního roku 2024/2025.     

                                       
        Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová,                                                    
        ředitelka MŠ Kasejovice                    

 

Čas plyne, 
ale myšlenky 

na milovaného 
člověka 

v srdci zůstávají.

3.10. 2024 budeme 
vzpomínat na pana

 Květoslava Weisse, 

který by oslavil své nedožité 
70. narozeniny.

Vzpomínají manželka Marie, syn 
Martin, syn Ondřej s manželkou 

Luckou a nepoznané vnučky Stellinka 
a Anetka

Virtuální Univerzita 3. věku zve na nový kurz

Santini Aichl
6 přednášek je věnováno životu, dílu i návštěvě míst spjatých

 s tvorbou významného českého barokního architekta 17. a 18. st.

Začínáme ve středu 2. října 2024 ve 14 hod.
v Kulturním centru Kasejovice.

Cena kurzu 400 Kč

Přihlášky od 16. září 2024 na MěÚ Kasejovice

Město Kasejovice společně 
s Plzeňským krajem a Divadlem J. K. Tyla

 v Plzni si Vás dovolují pozvat na balet

Malý princ

6. října 2024 ve 14 hod.
 Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady, cena 350 Kč
 

Rezervace na MěÚ Kasejovice 

Doprava zdarma.



Září 2024                                                    str. 6                                       Číslo 9; ročník XXIX. Září 2024                                                        str. 7                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Tenisové turnaje v Oselcích

O víkendu 3. a 4. 8. 2024 se na 
tenisovém dvorci v Oselcích uskutečnil 
již 32. ročník tenisového turnaje Oselce 
Open ve dvouhrách. Na výborně 
připraveném kurtu, o který se stará 
David Červený, se utkalo 8 tenistů, 
kteří byli rozlosováni do dvou skupin. 
Ozdobou turnaje byly i dvě ženy, Jana 
Česánková z Prahy a Jiřina Andrews 
z Řesanic. Zápasy ve skupinách určily 
nasazení hráčů do hlavní soutěže. 
V  p r v n í m  s e m i f i n á l e  z v í t ě z i l 
mnohonásobný vítěz turnaje Libor 
Červený nad houževnatým tenistou 
J i ř í m  Wi t z a n y m  a  v e  d r u h é m 
semifinále po velmi dobrém výkonu 
porazil Honza Svoboda z Horažďovic 
jednoho z favoritů turnaje, Pavla 
Schwarze. Ve velmi hezkém finálovém 
zápase a za milé přítomnosti jednoho ze 

zakladatelů turnaje a mentora Radovana Brože se z vítězství 6:1 6:1 radoval Libor 
Červený.

Tenisové léto v Oselcích pokračovalo v sobotu 24.8. turnajem rekreačních hráčů 
bez rozdílu věku a pohlaví ve čtyřhře. Do turnaje se přihlásilo celkem 6 dvojic, z nichž 
2 týmy byly smíšené. Za velmi teplého počasí se do finále probojovaly dvojice Jana 
Česánková hrající s Liborem Červeným a otec a syn Libor a Matěj Grusovi. Ve 
vyrovnaném a napínavém zápase zvítězili Jana Česánková s Liborem Červeným 6:3 
6:4 a mohli se tak radovat ze svého prvního vítězství.

                                                                                                                             

                                                                                                     Libor Červený

Finalisté turnaje ve čtyřhře

SVOZ PLASTŮ

proběhne 
v pondělí

30. září 2024

Plastový odpad v zavázaných pytlích 
uložte den předem na tradičních 
sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
 ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 

Týden knihoven
v Obecní knihovně Kasejovice

od 7. do 13. října 2024

• registrace nových čtenářů 
na 1 rok zdarma

• amnestie pro čtenáře 
opozdilce - odpouštíme 
poplatky za opožděné 
vrácení knih

• swap knih - přineste knihy, 
které jste již přečetli 

        a odneste si místo nich  
        jiné.
        Pondělí 8 - 13 hod. 
        a  14.30. - 16.hod.
        Úterý 12 - 17 hod.

•     ve čtvrtek 10.10. 
        od 14 do 17 hod. 
        tvoření ze starých knih

Městský úřad Kasejovice nabízí 

možnost odběru informací 
prostřednictvím SMS zpráv. 

Registrace na webových stránkách 
města Kasejovice  www.kasejovice.cz

nebo přímo na MěÚ Kasejovice.

i

Základní škola přivítala prvňáčky
 

Pondělí 2. září otevřelo nový školní rok 2024/2025. Do 
kasejovické základní školy tak zamířily kroky všech dětí školou 
povinných. Zvlášť významný byl tento školní den pro malé 
prvňáčky, kterých do školních lavic usedlo dvacet tři. Ve třídě je 
přivítala třídní učitelka Adéla Korbelová, zástupci školy a města. 
Starosta města Kasejovice Václav Jakubčík a místostarostka 
Veronika Tesařová předali prvňáčkům knihu a pamětní list. Paní 
učitelka třídní seznámila žáčky s tím, co všechno je jako nové 
školáčky čeká a na co se mají těšit. 

Všem žáků, rodičům, učitelům přejeme úspěšný start do 
nového školního roku a hodně štěstí a síly při zdolávání úkolů, 
které jim následujících deset měsíců přinese. 

                                                                                                -rkn-

Město Kasejovice všechny srdečně zve
 na přednášku Jiřího Kafky

Gambie
v pondělí 7. října 2024 od 17.30 hod.
 v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Město Kasejovice společně s Plzeňským 
krajem a Divadlem J. K. Tyla v Plzni si Vás 

dovolují pozvat na muzikál

Jesus Christ Superstar
3. listopadu 2024 ve 14 hod. 

Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 13. řady, cena 510 Kč. 

 Rezervace do 26.9.2024

Rezervace na MěÚ Kasejovice 
u pí. Ilony Sudové 
tel: 371 585 149

e- mail: podatelna@kasejovice.cz
nebo osobně

Doprava zdarma.

V blovickém bikeparku se opět 

závodilo

Dalo by se říct, že červenec a srpen jsou měsíce zasvěcené 
odpočinku, slunění, dovoleným a sport se provozuje pouze 
rekreačně. Opak je ale pravdou. I v těchto měsících se naostro 
závodí. Třeba bikeři mají pravidelně v srpnu sraz v Blovicích 
a závoděním stráví společný víkend. Nejinak tomu bylo i letos. 
Milovníci dvou kol se k nám sjeli v sobotu a v neděli 10. - 11. 
srpna 2024.

Pořadatelé závod skvěle připravili a zorganizovali, pro 
závodníky a diváky bylo připravené úžasné zázemí 
i občerstvení, počasí vyšlo také na jedničku. Takže všichni se 
rozjížděli do svých domovů maximálně spokojení. 

Na letošním ročníku byla ještě nádherná jedna věc. A to 
velmi početné zastoupení jezdců nezávodníků a dětí 
v nejmladších kategoriích. To dává obrovskou naději do 
budoucna, že tenhle úžasný sport nezanikne a budou tu stále 
další a další generace sportovců. Pokud i vy rádi jezdíte na kole 
nebo o někom takovém víte, neváhejte a rozšiřte řady cyklistů. 
Bikepark v Cecimě je pro vaše začátky naprosto ideální. 
A zazávodit si může přijít opravdu každý, i když není zrovna 
v kondici olympionika. Atmosféra na závodech je vždy 
naprosto pohodová a přátelská a diváci fandí naprosto všem, 
Vítězem se totiž stává každý, kdo zvítězí sám nad sebou 
a postaví se na start. Takže se na vás těšíme i v příštím roce.  

                                                               Valerie Cuplová 

                                                           (redakčně kráceno)



Září 2024                                                    str. 6                                       Číslo 9; ročník XXIX. Září 2024                                                        str. 7                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Tenisové turnaje v Oselcích

O víkendu 3. a 4. 8. 2024 se na 
tenisovém dvorci v Oselcích uskutečnil 
již 32. ročník tenisového turnaje Oselce 
Open ve dvouhrách. Na výborně 
připraveném kurtu, o který se stará 
David Červený, se utkalo 8 tenistů, 
kteří byli rozlosováni do dvou skupin. 
Ozdobou turnaje byly i dvě ženy, Jana 
Česánková z Prahy a Jiřina Andrews 
z Řesanic. Zápasy ve skupinách určily 
nasazení hráčů do hlavní soutěže. 
V  p r v n í m  s e m i f i n á l e  z v í t ě z i l 
mnohonásobný vítěz turnaje Libor 
Červený nad houževnatým tenistou 
J i ř í m  Wi t z a n y m  a  v e  d r u h é m 
semifinále po velmi dobrém výkonu 
porazil Honza Svoboda z Horažďovic 
jednoho z favoritů turnaje, Pavla 
Schwarze. Ve velmi hezkém finálovém 
zápase a za milé přítomnosti jednoho ze 

zakladatelů turnaje a mentora Radovana Brože se z vítězství 6:1 6:1 radoval Libor 
Červený.

Tenisové léto v Oselcích pokračovalo v sobotu 24.8. turnajem rekreačních hráčů 
bez rozdílu věku a pohlaví ve čtyřhře. Do turnaje se přihlásilo celkem 6 dvojic, z nichž 
2 týmy byly smíšené. Za velmi teplého počasí se do finále probojovaly dvojice Jana 
Česánková hrající s Liborem Červeným a otec a syn Libor a Matěj Grusovi. Ve 
vyrovnaném a napínavém zápase zvítězili Jana Česánková s Liborem Červeným 6:3 
6:4 a mohli se tak radovat ze svého prvního vítězství.

                                                                                                                             

                                                                                                     Libor Červený

Finalisté turnaje ve čtyřhře

SVOZ PLASTŮ

proběhne 
v pondělí

30. září 2024

Plastový odpad v zavázaných pytlích 
uložte den předem na tradičních 
sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
 ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 

Týden knihoven
v Obecní knihovně Kasejovice

od 7. do 13. října 2024

• registrace nových čtenářů 
na 1 rok zdarma

• amnestie pro čtenáře 
opozdilce - odpouštíme 
poplatky za opožděné 
vrácení knih

• swap knih - přineste knihy, 
které jste již přečetli 

        a odneste si místo nich  
        jiné.
        Pondělí 8 - 13 hod. 
        a  14.30. - 16.hod.
        Úterý 12 - 17 hod.

•     ve čtvrtek 10.10. 
        od 14 do 17 hod. 
        tvoření ze starých knih

Městský úřad Kasejovice nabízí 

možnost odběru informací 
prostřednictvím SMS zpráv. 

Registrace na webových stránkách 
města Kasejovice  www.kasejovice.cz

nebo přímo na MěÚ Kasejovice.

i

Základní škola přivítala prvňáčky
 

Pondělí 2. září otevřelo nový školní rok 2024/2025. Do 
kasejovické základní školy tak zamířily kroky všech dětí školou 
povinných. Zvlášť významný byl tento školní den pro malé 
prvňáčky, kterých do školních lavic usedlo dvacet tři. Ve třídě je 
přivítala třídní učitelka Adéla Korbelová, zástupci školy a města. 
Starosta města Kasejovice Václav Jakubčík a místostarostka 
Veronika Tesařová předali prvňáčkům knihu a pamětní list. Paní 
učitelka třídní seznámila žáčky s tím, co všechno je jako nové 
školáčky čeká a na co se mají těšit. 

Všem žáků, rodičům, učitelům přejeme úspěšný start do 
nového školního roku a hodně štěstí a síly při zdolávání úkolů, 
které jim následujících deset měsíců přinese. 

                                                                                                -rkn-

Město Kasejovice všechny srdečně zve
 na přednášku Jiřího Kafky

Gambie
v pondělí 7. října 2024 od 17.30 hod.
 v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Město Kasejovice společně s Plzeňským 
krajem a Divadlem J. K. Tyla v Plzni si Vás 

dovolují pozvat na muzikál

Jesus Christ Superstar
3. listopadu 2024 ve 14 hod. 

Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 13. řady, cena 510 Kč. 

 Rezervace do 26.9.2024

Rezervace na MěÚ Kasejovice 
u pí. Ilony Sudové 
tel: 371 585 149

e- mail: podatelna@kasejovice.cz
nebo osobně

Doprava zdarma.

V blovickém bikeparku se opět 

závodilo

Dalo by se říct, že červenec a srpen jsou měsíce zasvěcené 
odpočinku, slunění, dovoleným a sport se provozuje pouze 
rekreačně. Opak je ale pravdou. I v těchto měsících se naostro 
závodí. Třeba bikeři mají pravidelně v srpnu sraz v Blovicích 
a závoděním stráví společný víkend. Nejinak tomu bylo i letos. 
Milovníci dvou kol se k nám sjeli v sobotu a v neděli 10. - 11. 
srpna 2024.

Pořadatelé závod skvěle připravili a zorganizovali, pro 
závodníky a diváky bylo připravené úžasné zázemí 
i občerstvení, počasí vyšlo také na jedničku. Takže všichni se 
rozjížděli do svých domovů maximálně spokojení. 

Na letošním ročníku byla ještě nádherná jedna věc. A to 
velmi početné zastoupení jezdců nezávodníků a dětí 
v nejmladších kategoriích. To dává obrovskou naději do 
budoucna, že tenhle úžasný sport nezanikne a budou tu stále 
další a další generace sportovců. Pokud i vy rádi jezdíte na kole 
nebo o někom takovém víte, neváhejte a rozšiřte řady cyklistů. 
Bikepark v Cecimě je pro vaše začátky naprosto ideální. 
A zazávodit si může přijít opravdu každý, i když není zrovna 
v kondici olympionika. Atmosféra na závodech je vždy 
naprosto pohodová a přátelská a diváci fandí naprosto všem, 
Vítězem se totiž stává každý, kdo zvítězí sám nad sebou 
a postaví se na start. Takže se na vás těšíme i v příštím roce.  

                                                               Valerie Cuplová 

                                                           (redakčně kráceno)



Září 2024                                                    str. 8                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 20. Sakrální stavby na Kasejovicku 

Chloumek
Nejstarší chloumeckou kapličkou je kaple sv. Jana 

Nepomuckého, která se nachází u čp. 33 z roku 1725. V tomto 
roce byla také u kapličky postavena dřevěná zvonice a do ní byl 
dán zvon sv. Donát (ochránce proti větru a bouři). Roku 1851 
byl na návsi postaven kříž na památku zrušení roboty 
a poddanství a vedle něj byla zasazena Jakubem Bláhou z č.p. 7 
lípa. Mezi lety 1870-75 byla na návsi postavená nová kaple za 
600 zlatých. Kaple byla velkolepě vysvěcena 11. 7. 1875 
kasejovickým farářem Janem Nepomukem Josefem Jelenem. 
Před vysvěcením byl průvod z kasejovického kostela 
a slavnost, které se účastnilo 700 lidí.

Polánka
Návesní kaple sv. Matouše vznikla někdy na začátku 19. 

století, první zpráva o kapli je z roku 1837. Původně byla ovšem 
asi zasvěcená svaté Anně. Kaplička byla roku 1940 opatřena 
plotem. Ve věžičce visel vždy zvon, ten původní byl ovšem 18. 
3. 1942 zrekvírován na válečné účely. Nynější je v kapličce od 
roku 1968. Na jižním okraji Polánky se nachází kříž a kaple sv. 
Jana Nepomuckého. Na jejich místě stával kříž již v 18. století. 
Kříž postavil roku 1890 Josef Říha, když získal dům čp. 4. 
Kaplička byla uvedena do současné podoby roku 1896.

Kasejovice 1. část
V Kasejovicích se nachází nespočet kapliček, křížků 

a  bož ích  muk.  Dnes  se  budeme věnovat  j en  těm 
nejvýznamnějším. 

Na Jánském náměstí se nachází barokní kaplička sv. Jana 
Nepomuckého z 18. století. Tato kaplička se stala za první 
republiky místem střetů mezi katolíky a členy husitské církve, 
kdy husité chtěli vyměnit sochu Jana Nepomuckého za obraz 
mistra Jana Husa nebo kapličku v jednu chvíli zbourat. Naštěstí 
se tak nestalo.

Další dvě kasejovické kapličky se nacházejí před kostelem 

Sv. Jakuba na náměstí. Původně na jejich místech stála boží 
muka už roku 1725 a do současné podoby byly kapličky 
upraveny roku 1878. Dnes se v levé kapli nachází kříž a v pravé 
sv. Antonín Paduánský, tak je to od roku 1956, předtím byl kříž 
v pravé kapli a v levé byl sv. Jan Nepomucký.

Kaplička sv. Martina se nachází na křižovatce Kostelní 
a Martinské ulice. Byla postavena nejspíše roku 1759 jako 
poděkování za uchránění dobytka před morem.

Poslední větší kaple je kaple Panny Marie u cesty na 
Chloumek, která byla zbudována na místě, kde odpočívají 
francouzští vojáci z let 1741-42. Pokračování v dalším díle.

Srdečně zvu všechny zájemce o historii Kasejovicka na 
mou přednášku 100 let Československé církve husitské dne 
23.9. od 17.30 hod v sále kulturně společenského centra.

Kvíz:

Kdo vysvětil Chloumeckou kapli?
a) Jan Pavel Hille
b) Jan Nepomuk Josef Jelen
c) Ladislav Nikl

Komu je zasvěcená kaple v Polánce?
a) sv. Matouši
b) sv. Bartoloměji
c) sv. Václavu

V jakém slohu byla postavena kaple Sv. Jana Nepomuckého   
na Jánském náměstí?
a) gotickém
b) barokním
c) funckcionalismus
 

                                                                         Matouš Nikl

                                                                     

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Město Kasejovice srdečně zve na přednášku 
Matouše Nikla 

100 let Československé církve 
husitské v Kasejovicích

v pondělí 23. září 2024 od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru 

Kasejovice

Letos 6. července tomu bylo 100 let, co byl 
v Kasejovicích otevřen kostel Církve československé 
husitské. Vrátíme se zpět do počátků této církve zde 

a dovíme se řadu zajímavostí z jejího života
 i života jejích duchovních.

Vstupné 50 Kč.

Září 2024                                                    str.9                                     Číslo 9;  ročník XXIX.

Kominictví KoMi
Michal Kozdera

Provádíme: 

• kontroly spalinových cest dle vyhlášky č.34/2016 
Sb.

• čištění komínových průduchů, rotační čištění 
spalinových cest

• frézování komínů, vložkování komínů

• prohlídky spalinových cest inspekční      

     videokamerou

• výpočty spalinových cest v programu KESA 
ALADIN

• zajistíme revize spalinových cest dle vyhlášky 
č.34/2016 Sb., atd.

tel: 602 268 843 nebo 736 500 323
email: kominictvi.komi@post.cz

www.kominictvikomi.cz

Provozovna: Řesanice 22
 335 44 Kasejovice



Září 2024                                                    str. 8                                       Číslo 9; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 20. Sakrální stavby na Kasejovicku 

Chloumek
Nejstarší chloumeckou kapličkou je kaple sv. Jana 

Nepomuckého, která se nachází u čp. 33 z roku 1725. V tomto 
roce byla také u kapličky postavena dřevěná zvonice a do ní byl 
dán zvon sv. Donát (ochránce proti větru a bouři). Roku 1851 
byl na návsi postaven kříž na památku zrušení roboty 
a poddanství a vedle něj byla zasazena Jakubem Bláhou z č.p. 7 
lípa. Mezi lety 1870-75 byla na návsi postavená nová kaple za 
600 zlatých. Kaple byla velkolepě vysvěcena 11. 7. 1875 
kasejovickým farářem Janem Nepomukem Josefem Jelenem. 
Před vysvěcením byl průvod z kasejovického kostela 
a slavnost, které se účastnilo 700 lidí.

Polánka
Návesní kaple sv. Matouše vznikla někdy na začátku 19. 

století, první zpráva o kapli je z roku 1837. Původně byla ovšem 
asi zasvěcená svaté Anně. Kaplička byla roku 1940 opatřena 
plotem. Ve věžičce visel vždy zvon, ten původní byl ovšem 18. 
3. 1942 zrekvírován na válečné účely. Nynější je v kapličce od 
roku 1968. Na jižním okraji Polánky se nachází kříž a kaple sv. 
Jana Nepomuckého. Na jejich místě stával kříž již v 18. století. 
Kříž postavil roku 1890 Josef Říha, když získal dům čp. 4. 
Kaplička byla uvedena do současné podoby roku 1896.

Kasejovice 1. část
V Kasejovicích se nachází nespočet kapliček, křížků 

a  bož ích  muk.  Dnes  se  budeme věnovat  j en  těm 
nejvýznamnějším. 

Na Jánském náměstí se nachází barokní kaplička sv. Jana 
Nepomuckého z 18. století. Tato kaplička se stala za první 
republiky místem střetů mezi katolíky a členy husitské církve, 
kdy husité chtěli vyměnit sochu Jana Nepomuckého za obraz 
mistra Jana Husa nebo kapličku v jednu chvíli zbourat. Naštěstí 
se tak nestalo.

Další dvě kasejovické kapličky se nacházejí před kostelem 

Sv. Jakuba na náměstí. Původně na jejich místech stála boží 
muka už roku 1725 a do současné podoby byly kapličky 
upraveny roku 1878. Dnes se v levé kapli nachází kříž a v pravé 
sv. Antonín Paduánský, tak je to od roku 1956, předtím byl kříž 
v pravé kapli a v levé byl sv. Jan Nepomucký.

Kaplička sv. Martina se nachází na křižovatce Kostelní 
a Martinské ulice. Byla postavena nejspíše roku 1759 jako 
poděkování za uchránění dobytka před morem.

Poslední větší kaple je kaple Panny Marie u cesty na 
Chloumek, která byla zbudována na místě, kde odpočívají 
francouzští vojáci z let 1741-42. Pokračování v dalším díle.

Srdečně zvu všechny zájemce o historii Kasejovicka na 
mou přednášku 100 let Československé církve husitské dne 
23.9. od 17.30 hod v sále kulturně společenského centra.

Kvíz:

Kdo vysvětil Chloumeckou kapli?
a) Jan Pavel Hille
b) Jan Nepomuk Josef Jelen
c) Ladislav Nikl

Komu je zasvěcená kaple v Polánce?
a) sv. Matouši
b) sv. Bartoloměji
c) sv. Václavu

V jakém slohu byla postavena kaple Sv. Jana Nepomuckého   
na Jánském náměstí?
a) gotickém
b) barokním
c) funckcionalismus
 

                                                                         Matouš Nikl

                                                                     

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Město Kasejovice srdečně zve na přednášku 
Matouše Nikla 

100 let Československé církve 
husitské v Kasejovicích

v pondělí 23. září 2024 od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru 

Kasejovice

Letos 6. července tomu bylo 100 let, co byl 
v Kasejovicích otevřen kostel Církve československé 
husitské. Vrátíme se zpět do počátků této církve zde 

a dovíme se řadu zajímavostí z jejího života
 i života jejích duchovních.

Vstupné 50 Kč.

Září 2024                                                    str.9                                     Číslo 9;  ročník XXIX.

Kominictví KoMi
Michal Kozdera

Provádíme: 

• kontroly spalinových cest dle vyhlášky č.34/2016 
Sb.

• čištění komínových průduchů, rotační čištění 
spalinových cest

• frézování komínů, vložkování komínů

• prohlídky spalinových cest inspekční      

     videokamerou

• výpočty spalinových cest v programu KESA 
ALADIN

• zajistíme revize spalinových cest dle vyhlášky 
č.34/2016 Sb., atd.

tel: 602 268 843 nebo 736 500 323
email: kominictvi.komi@post.cz

www.kominictvikomi.cz

Provozovna: Řesanice 22
 335 44 Kasejovice



Září 2024                                                       str. 10                                   Číslo 9; ročník XXIX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.9. 2024, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 10. 2024. Příjem příspěvků do KN č. 10/2024 do 30.9. 2024.                                         

— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 
cena od 880 Kč, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, 
stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Prodám myčku nádobí Candy Brava Simply Fi, možnost 
ovládat přes aplikaci, na 13 sad. Spousta programů, 
odložený start, eco atd. 2 roky stará, málo používaná, 
pravidelně čištěná. Cena 2000 Kč. Tel: 728 564 692.

— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 

rozměrů 20x20x25 cm včetně modelování. 
      Tel: 721 605 869
— Koupím lešení haki 1-3 kostky, lištovou sekačku Mf70 

i v jakémkoliv stavu nebo bubnovou. Škodu Oktavie 2, 
naftovou, Tel: 603 429 372.

— Prodám větší množství knih - thrilery, detektivky, válečné. 
Cena 20 Kč/ks. Při větším odběru sleva. Knihy jsou 
v dobrém stavu, 1x přečtené. Tel. 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dřevo, délka 1 m. Tel: 603 393 517.
— Prodám dětskou postýlku IKEA, smontovanou, s roštěm, 

zachovalá, bílá barva, rozměr 170x60 cm. Lehká, snadno 
přenositelná. Cena 500 Kč. Tel: 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dříví. Tel: 732 844 741 
— Kapela z Kasejovicka hledá hráče na bicí nástroje. 
      Tel. 777 553 479.
• Prodám sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání 

Rossignol - 300Kč, sjezdové lyže Rossignol 175cm, 
vázání Marker - 300Kč. Tel. 723 473 206

• Prodám Jawa pionýr 21 červené barvy, startuje, jezdí, 
píchlé zadní kolo. Bez TP, cena 18 000 Kč. 

      Tel: 728 564 692

Inzerce

Nové knihy:
&  Marlena de Blasi: Tisíc dnů v Toskánsku
&  Veronika Černucká: Oběšencův vrch
&  Julia Childová: Umění francouzské kuchyně 
&  Vladimír Kořen: Řeka zázraků
&  Shari Lapena: Všude samí lháři 
&  Lucie Macháčková: Svatební historky
&  Martin Nesměrák: Z kamene a vápna
&  Gabriela Novotná: Cesta na Dakar
&  Nancy Revell: Holky z loděnice 

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny


